
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月２９日（火），後期生徒総会を実施しました。現３年生が中心とな

って活動してきた第２９期生徒会の活動報告を行った後，２年生と１年生が

中心となる第３０期生徒会のスローガンや活動計画についての承認が行われ

ました。また，新生徒会長からは，今後の生徒会活動の活性化に向けて，生徒会規約の改正に係る提案が行われました。今

年も残すところあと僅かとなり，毎日寒い日が続いておりますが，松陵中生は生徒会活動をどのように盛り上げていくかと

いう熱い気持ちが表れた，活気ある生徒総会を見ることができました。 

 

 

 

 

 

１２月１９日（月）に２年生の職場体験発表会を実施しました。２年

生は去る１１月９日（水）～１１月１１日（金）の３日間，１５の事業

所のご協力の下，職場体験を実施しました。各事業所で経験させていた

だいた内容をまとめ，それぞれの体験談と学んだことについて発表しました。お忙しい中お越しいただいた事業所の皆様や

保護者の皆様，来年度職場体験実施予定の１年生を前にして，２年生は堂々と発表していました。このような活動を行えた

ことで，生徒が「さらに一歩成長している」と感じる発表会となりました。ご協力いただきました事業所の皆様，活動を支

えていただいた保護者の皆様に，改めて御礼を申し上げます。今後も生徒が実際に体験する活動を大切にしながら，できる

限り実践を続けて参りたいと思います。ご理解とご協力を何とぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

令和４年１２月２２日（木） 

〒981-3108 仙台市泉区松陵５-３２ 

 電  話  ０２２－３７４－９８１１ 

         E-mail  shoryo01@sendai-c.ed.jp 

 URL http://www.sendai-c.ed.jp-shoryo01/ 

 

《 令和４年度 松陵中学校 協働型学校評価到達目標 》 

人と関わり合う力の育成～ボランティア活動・地域貢献活動を通して～ 

 

仙台市立松陵中学校 学校だより№９ 

職場体験発表会会場の様子 発表の様子① 発表の様子② 

２年生職場体験発表会 

新生徒会執行部の紹介 議長の議事進行の様子 部活動活動計画発表の様子 

後期生徒総会 



 ６日（木）新年学校再開日・午前授業 

※授業終了後，帰宅して昼食となります。 
 地域及び保護者の皆様へ 

 

本年も大変お世話になりました。コロナ禍

ではありますが，皆様のご協力とご支援のお

かげにより，これまでほぼ計画通りの教育活

動を執り行うことができました。今後も松陵中

生のさらなる成長のために，できる限り通常

通りの教育活動を実践して参りたいと思いま

す。新しい年もご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。 

 日に日に寒さが増してきております。お体

に気を付けて，健康で希望あふれる新しい年

をお迎えください。 

 

よいお年を 

 ９日（月）成人の日 

１０日（火）給食再開 

      部活動中止 

１１日（水）３年生のみ弁当持参 

部活動中止 

１２日（木）全校実力考査 

１３日（金）校内書きぞめ展～２４日まで 

１６日（月）家庭学習強化週間～２０日まで 

１８日（水）新入生・保護者説明会 

１９日（木）専門委員会・部活動中止 

２０日（金）中央委員会 

２４日（火）職員会議のため部活動中止 

２５日（水）中学校区街頭指導 

２７日（金）職員会議のため部活動中止 

３１日（火）私立高校一般入試Ａ日程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の主な行事予定 

発表の様子③ 発表の様子④ 発表の様子⑤ 


